Протокол №12.

заседания совета 24.1.109.01 по защите докторских и кандидатских диссертаций в

Федеральном государственном бюджетном учреждении науки Институте проблем

экологии и эволюции им. А.Н. Северцова Российской академии наук от 13 июня 2023 г.

Защита диссертации на соискание ученой степени кандидата биологических наук по

специальности 1.5.12 – зоология, биологические науки Титовой Ольги Вячеславовны

на тему: «Распределение и численность горбатых китов (Megaptera novaeangliae) в

нагульных скоплениях Дальнего Востока России».

Научный руководитель академик РАН Вячеслав Владимирович Рожнов.

Официальные оппоненты: Романов Алексей Анатольевич, доктор биологических

наук, профессор кафедры биогеографии географического факультета Федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова»; Краснова

Вера Владиславовна, кандидат биологических наук, старший научный сотрудник

лаборатории морских млекопитающих Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Институт океанологии им. П.П. Ширшова Российской академии

наук.

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Тихоокеанский океанологический институт им. В.И. Ильичева Дальневосточного

отделения Российской академии наук (г. Владивосток).

Слушали:

Защита диссертации на соискание ученой степени кандидата биологических наук по

специальности 1.5.12 – зоология, биологические науки Титовой Ольги Вячеславовны

на тему: «Распределение и численность горбатых китов (Megaptera novaeangliae) в

нагульных скоплениях Дальнего Востока России».

Постановили:

1) присудить по результатам защиты Титовой Ольге Вячеславовне ученую

степень кандидата биологических наук по специальности 1.5.12 – зоология

(биологические науки);

2) Результаты тайного голосования: диссертационный совет в количестве 23

человек, из них 6 докторов наук по специальности 1.5.12 – зоология (биологические

науки), участвовавших в заседании, из 30 человека, входящих в состав совета,

дополнительно члены в совет не вводились, проголосовали: за 22, против 0,

недействительных бюллетеней 1.

Заместитель председателя совета

чл.-корр. РАН        А.В. Тиунов

Ученый секретарь совета

к.б.н.          Е.А. Кацман